
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 379, fax: 577 043 352 
761 90  Zlín e-mail: renata.kovalovska@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik Dle rozdělovníku 

    

    

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka 
24. července 2009 Ing. Renata Kovalovská KUZL 41619/2009    KUSP 41619/2009 ŽPZE-RK 
 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále jen 
„zákon“) záměru „Silnice II/490 Holešov – jihovýchodní obchvat“. 

Identifikační údaje: 

 

Název záměru: Silnice II/490 Holešov – jihovýchodní obchvat 
 
 
Charakter a kapacita záměru:  

Záměr řeší vybudování jihovýchodního obchvatu Holešova, který bude realizován jako silnice II. třídy. 
Celková délka obchvatu bude 3 093,35 m. Na trase budou řešeny tři křižovatky a to styčná v místě 
rozpletu silnic II/438 a II/490 v km 0,678 03, průsečná se silnicí III/49012 v km 1,072 56 a průsečná 
se silnicí III/49011 v km 1,991 89. Trasa obchvatu bude křížit v km 0,745 26 přemostěním trasu ČD 
Kojetín – Valašské Meziříčí. V rámci záměru bude také provedeno napojení silnic II/439 a II/490 
od Holešova na obchvat v délce 269,78, přeložka silnice III/49012 v místě průsečné křižovatky v délce 
238,68 m a obdobná přeložka silnice III/49011 v délce 205,62 m.   
 

Předpokládaný termín zahájení a dokončení záměru:  

Zahájení: 2010 
Dokončení: 2012 

Umístění: 

Kraj: Zlínský    
Obec:  Holešov 
Katastrální území:  Holešov, Dobrotice, Žopy 
      
 

Oznamovatel:          

Město Holešov, Masarykova 628, 769 01 Holešov 

Záměr „Silnice II/490 Holešov – jihovýchodní obchvat“ naplňuje dikci bodu 9.1 Novostavby, rozšiřování 
a přeložky silnic všech tříd a místních komunikací I. a II. třídy (záměry neuvedené v kategorii I) 
kategorie II, přílohy č.1 citovaného zákona. Vzhledem k výše uvedenému bylo dle § 7 zákona 
provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda záměr bude posuzován podle tohoto zákona.  

mailto:renata.kovalovska@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

 2  
 
 

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, ve kterém 
byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy 
na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího posuzování. 

Rovněž orgán ochrany přírody (Krajský úřad Zlínského kraje) vydal stanovisko dle § 45i odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, v tom smyslu, že uvedený 
záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast (Natura 
2000). 

Záměr „Silnice II/490 Holešov – jihovýchodní obchvat“ 
nebude dále posuzován podle citovaného zákona 

 
 

Podmínky závěru zjišťovacího řízení, které je nutné zohlednit v navazujících řízeních nebo 
v jiných postupech podle zvláštních právních předpisů: 

Ø v dalším stupni projektové dokumentace: 

• řešit retenční nádrž (stavba SO 321) jako nepravidelnou nádrž s přírodě blízkým 
tvarem břehů a navržené řešení předložit ke schválení orgánu ochrany přírody 
a krajiny MěÚ Holešov, odboru životního prostředí 

• dle požadavků MěÚ Holešov, odboru životního prostředí přejmenovat kapitolu (B.III.2 
Odpadní vody), opravit údaje o hodnocení kvality ovzduší na Holešovsku a údaje 
uvedené ve výsledcích analýz pro vodní nádrž OM1 

• řešit problematiku kategorizace vzniklých odpadů 

 
Ø provést měření hlukových hladin po realizaci záměru ve výpočtových bodech akustické studie 

a to jak v denní tak i v noční době dle požadavků Krajské hygienické stanice Zlínského kraje 
se sídlem ve Zlíně 

 

Odůvodnění: 

ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 6 vyjádření: 

Ø Městský úřad Holešov, odbor životního prostředí ze dne 26.6.2009 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 2.7.2009 
Ø Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 7.7.2009 
Ø Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 13.7.2009 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Olomouc ze dne 13.7.2009 
Ø Povodí Moravy, s.p. ze dne 20.7.2009 

 
Přehled připomínek, na jejichž základě vydal Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství závěr zjišťovacího řízení: 

Městský úřad Holešov, odbor životního prostředí 
z hlediska ochrany vod uvádí, že název kapitoly (B.III.2 Odpadní vody) uvedený v oznámení 
je zavádějící. Kapitola se zabývá nejen odpadními, ale zejména srážkovými vodami; požaduje kapitolu 
přejmenovat na Vody, nebo rozdělit na Odpadní vody a Srážkové vody.  
 
z hlediska odpadového hospodářství má následující připomínky: 

• dle vyhlášky č. 381/2001 Sb., katalog odpadů (v platném znění) se plastové, papírové, kovové 
a jiné obaly znečištěné škodlivinami zařazují pod katalogové číslo 15 01 10 (obaly obsahující 
zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito látkami znečištěné) 

• na str. 63 předloženého oznámení ve výsledcích analýz má být u vodní nádrže OM1 uvedeno 
CHSKCr místo CHSKMn a zároveň další údaj u OM1 – hodnota chloridů 118 mg/l (nikoliv 180 
mg/l) 



 

 3  
 
 

• rozsah a četnost monitorování podzemních a povrchových vod stanovuje rozhodnutím Krajský 
úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství dle zák. č. 185/2001 Sb., 
o odpadech (v platném zněná) nikoliv vodoprávní úřad, jak je uvedeno v předloženém 
oznámení 

 
z hlediska ochrany ovzduší konstatuje, že v kapitole (C.2 – Charakteristika současného stavu 
životního prostředí v dotčeném území) předloženého oznámení je uvedeno, že oblast Holešovska 
není vedena jako oblast se zhoršenou kvalitou ovzduší. Podle Sdělení odboru ochrany ovzduší MŽP 
o hodnocení kvality ovzduší se jedná o oblast se zhoršenou kvalitou ovzduší, protože na Holešovsku 
je překročen denní imisní limit pro PM10 na 6,8 % území a cílový imisní limit pro benzo(a)pyren 
na 8,3 % území.  
 
z hlediska ochrany přírody a krajiny uvádí, že odvodňovací příkopy SO 322 a SO 323 by měly 
zůstat nezpevněné, v případě větších sklonů doporučuje opevnění kamennou rovnaninou dle 
technických norem. Zároveň požaduje, aby stavba SO 321 – retenční nádrž měla nepravidelný, 
přírodě blízký tvar břehů a dna s tím, že zpevnění břehů a dna pouze v místě nátoku a odtoku. 
Zbývající plochu požaduje zatravnit a doplnit skupinkami dřevin, které snáší občasné zaplavení.  
 
 

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ve svém vyjádření uvádí, 
že nepožaduje úplné posouzení vlivů záměru na životní prostředí a požaduje provést měření 
hlukových hladin po realizaci záměru ve výpočtových bodech akustické studie a to jak v denní tak 
i v noční době. Měření hluku požaduje uskutečnit pro 8 souvislých a na sebe navazujících 
nejhlučnějších hodin (LAeq,8h) denní doby, v noční době pak pro nejhlučnější 1 hodinu (LAeq,1h). 
V případě, že tato měření prokáží, že nejsou dodrženy hygienické limity hluku stanovené nařízením 
vlády ČR č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, bude nutné 
provést po konzultaci s orgánem ochrany veřejného zdraví odpovídající protihluková opatření.  

 

ČIŽP oblastní inspektorát Olomouc nemá k realizaci záměru připomínky za předpokladu dodržení 
opatření navržených v závěru hydrogeologického posudku (příloha č. 10 oznámení záměru) a opatření 
navržených v kapitole D.4 Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci 
nepříznivých vlivů.   

 
Povodí Moravy s.p. uvádí, že záměr není nutno dále posuzovat podle zákona č. 100/2001 Sb., 
zákona o posuzování vlivů na životní prostředí a s plánovanou stavbou souhlasí.  
 
 
 
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství neobdržel v rámci zjišťovacího 
řízení žádné relevantní odůvodněné nesouhlasné vyjádření k oznámení záměru „Silnice II/490 
Holešov – jihovýchodní obchvat“. Rovněž žádný ze subjektů nepožadoval úplné posouzení záměru 
podle zákona č. 100/2001 Sb. S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku 
předpokládaných vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví dospěl Krajský úřad Zlínského 
kraje, odbor životního prostředí a zemědělství k závěru, že záměr nemá významný vliv na životní 
prostředí a veřejné zdraví. 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. 

 

 

 



 

 4  
 
 

Dotčené město Holešov žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění tohoto závěru 
zjišťovacího řízení na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. 
Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň  žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného zákona 
o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední 
desce v nejkratším možném termínu. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru  

 

 

 

 

 

 

 

Rozdělovník: 

Město Holešov, Masarykova 628, 769 01 Holešov 

 

2 x oznámení, 

kopie doručených vyjádření 

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, tř. Kosmonautů 10, 772 00 Olomouc  

Městský úřad Holešov, odbor územního plánování a stavebního řádu, 
Masarykova 628, 769 17 Holešov 

 

Město Holešov, Masarykova 628, 769 01 Holešov 

Ing. Zdeněk Obršál, Tuněchody 114, 537 01 Chrudim 

ke zveřejnění 

 

 


